[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 октября  2025 года							№ 1246
с. Чара

О внесении изменений в Порядок оказания единовременной адресной материальной помощи гражданам, нуждающимся в социальной поддержке, утвержденный постановлением администрации Каларского муниципального округа Забайкальского края от 16 июля 2021 года № 409а

Руководствуясь ст. 32 Устава Каларского муниципального округа Забайкальского края, администрация Каларского муниципального округа Забайкальского края постановляет:

1. Внести в Порядок оказания единовременной адресной материальной помощи гражданам, нуждающимся в социальной поддержке, утвержденный постановлением администрации Каларского муниципального округа Забайкальского края от 16 июля 2021 года № 409 а (далее  Порядок) следующие изменения:
1.1. Абзац 1 пункта 1.4. Порядка изменить, изложить в следующей редакции: «Зарегистрированным и постоянно проживающим на территории Каларского района; лицам, отправляющимся в пункты отбора  от Каларского муниципального округа для заключения контракта на службу в зону  СВО, не зависимо от места регистрации и места жительства;».
1.2. Статью 3 Порядка дополнить пунктом 3.1.7. следующего содержания: «3.1.7. Материальная помощь на проезд к пункту отбора лицам, отправляющимся на службу по контракту в зону СВО, оказывается исходя из стоимости проезда, но не более 30000,00 рублей на 1 человека.».
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в сетевом издании «Каларский район:  день за днем» https://newchara.ru.

Исполняющий обязанности
главы Каларского муниципального
округа Забайкальского края						А.Ю. Сиднев
image1.png